
Material AVV-Schlüssel Artikel-Nr. Allendorf Oberscheld Beilstein

Boden und Steine (bis LAGA Z0*) 17 05 04 9031 15,00 € 28,00 € 28,00 €

Boden und Steine (bis LAGA Z1.1) 17 05 04 9034 17,50 € 28,00 € 28,00 €

Betonaufbruch (max. 50 x 50 x 100 cm) 17 01 01 9041 - 38,00 € 38,00 €

Betonaufbruch, Übergrößen 17 01 01 9042 - 50,00 € 50,00 €

Ziegel 17 01 02 9043 - 38,00 € 38,00 €

Fliesen, Ziegel, Keramik 17 01 03 9044 - 38,00 € 38,00 €

Gemische aus Beton, Ziegeln, Fliesen  

und Keramik, mit Ausnahme derjenigen,  

die unter 17 01 06 fallen

17 01 07 9045 - 38,00 € 38,00 €

PREISLISTE KIPPGEBÜHREN
Werke Allendorf, Beilstein & Oberscheld (Gültig ab 01.01.2024)

Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs-, Liefer- und Zahlungsbedingungen.

Allgemeine Bedingungen 

Die Materialien unterliegen bei der Anlieferung einer Sichtkontrolle hinsichtlich eventuell vorhandener Verunreinigungen (Abfallstoffe, 

Verunreinigungen jeglicher Art). Sollten sich nach weiteren organoleptischen Prüfungen Verdachtsmomente auf eine mögliche Belastung 

des angelieferten Materials ergeben, wird eine Untersuchung des Materials auf seinen Belastungsgrad durchgeführt. Die Kosten der Unter-

suchungen trägt der Erzeuger des Eraushubs/Bauschuttes. Werden im Rahmen der Untersuchungen Belastungen des Materials festgestellt, 

die eine weitergehende Entsorgung notwendig machen, gehen alle hiermit verbundenen Kosten (z.B. separate Lagerung, Weiterbehandlung, 

Transport, Entsorgung) ebenfalls zu Lasten des Erzeugers. Gegebenenfalls geht das Material an den Erzeuger zurück. Es wird mit der 

Unterschrift bestätigt, dass der Bauherr/Abfallerzeuger alle sich aus der „Gemeinsamen Richtlinie für die Verwertung von Bodenmaterial, 

Bauschutt und Straßenaufbruch in Tagebauen und im Rahmen sonstiger Abgrabungen“ vom 09.10.2002 (St. Anzeiger S 3384) ergebenden 

Verpflichtungen einhält und für das angelieferte Material die Zuordnungswerte der Einbauklasse Z0* im Feststoff und im Eluat für Boden 

bzw. Bauschutt eingehalten sind.
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Fax 02779 | 51007-14

Deponie Allendorf 
Tel. 06478 | 277025-0 
Fax 06478 | 277025-6

www.hh-gruppe.de

In allen Werken keine Annahme von Bitumengemischen. 

Alle Preise sind Netto-Preise pro (t), ab Werk verladen. Preise zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Unterlagen können auf Anforderung zur Verfügung gestellt werden.

Fuhrlöhne werden nach den zulässigen Frachtsätzen abgerechnet.

BASALT & DIABAS

hermann 
hofmann GRUPPE

Ein Geschenk der Natur!


